



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: **28/2022**

b) Licitação: **PR 21/2022**

c) Modalidade: **Pregão Presencial**

d) Tipo da licitação: **Menor preço**

e) Forma de julgamento: **Global**

f) Data de homologação: **17/03/2022**

g) Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA NO MUNICÍPIO DE AGRÔNOMICA/SC**

h) Fornecedores e itens vencedores:

3854 - CERVALE SERVICOS ELETRICOS LTDA (17.861.039/0001-04)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	39637 - ABRAÇADEIRA PLASTICA 190X7X1,6MM PT	Pct	HELLERMANN TYTON	50	1,10	55,00
2	39636 - AFASTADOR ARMAÇÃO SEC 500X900MM	Pct	ROMAGNOLE	5	451,00	2.255,00
3	36241 - ALÇA PREF SERV AC 10MM	Pct	PLP	15	3,30	49,50
4	31860 - ALÇA PREF DISTR AC 2AWG 610mm VERMELHA	Pct	PLP	20	10,30	206,00
5	31859 - ALÇA PREF DISTR AC 4AWG 430mm LARANJA	Pct	PLP	20	5,20	104,00
6	39632 - ALÇA PREF SERV AC 16MM	Pct	PLP	15	7,00	105,00
7	31861 - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	Pct	ROMAGNOLE	20	30,00	600,00
8	31862 - ARRUELA 38	Pct	ROMAGNOLE	30	1,60	48,00
9	31863 - BASE RELE NF	Pct	exatron	100	16,30	1.630,00
10	31864 - BOCAL E-27	Pct	DERCOLUX	50	8,80	440,00
11	31865 - BOCAL E-40	Pct	DERCOLUX	50	14,70	735,00
12	31867 - BRAÇO LUM CURVO 3MT	Pct	OLIVO	20	288,60	5.772,00
13	31868 - BRAÇO LUM RETO 1MT	Pct	OLIVO	20	74,30	1.486,00
14	36242 - CABO ALUM NU CA 2 AWG 7 FIOS	Kg	CORDEIRO	70	64,90	4.543,00
15	3110 - CABO ALUMINIO 4 CAA	Kg	CORDEIRO	20	66,90	1.338,00
16	39638 - CABO COBRE ISOLADO 70MM PT	ML	CORFIO	20	102,20	2.044,00
17	37962 - CABO COBRE ISOLADO FLEXIVEL 2AWG 35MM	M	CORFIO	10	53,90	539,00
18	36244 - CABO COBRE NU 25MM 7 FIOS	Kg	SANTA LUIZA	20	155,60	3.112,00
19	39633 - CABO MULTIPLEX AL 1X1X16+16MM2 0,6/1KV	ML	CONDUSPAR	200	9,70	1.940,00
20	39712 - CABO MULTIPLEX AL 3X1X50+35MM 0,6/1KV	M	CONDUSPAR	250	35,30	8.825,00
21	39639 - CARTUCHO METÁLICO KF 001 CALIBRE 22 AZUL	Pct	JOARP	30	1,30	39,00
22	39640 - CARTUCHO METÁLICO KF 001 CALIBRE 22 VM	Pct	JOARP	30	1,60	48,00
23	39641 - CHAVE FUSIVEL 100A 25,8K-6,300A	Pct	MAURIZIO	5	596,20	2.981,00
24	31888 - CHAVE IP 1X 50 A - COM DISJUNTOR	UN	exatron	5	267,80	1.339,00
25	31887 - CHAVE IP 1X50 A - NA	UN	exatron	30	158,60	4.758,00
26	31890 - CINTA 150	UN	ROMAGNOLE	10	55,20	552,00
27	39698 - CINTA 300	Pct	ROMAGNOLE	20	78,10	1.562,00



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



28	27914 - CONECTOR CUNHA 2(35MM) -2/0-2-70MM	UN	INTELLI	15	22,40	336,00
29	36251 - CONECTOR CUNHA 4x4awg 25MM 2x6awg 16MM	UN	INTELLI	20	11,10	222,00
30	36249 - CONECTOR CUNHA AL 2X2 35MM 1/0x4 25MM	UN	INTELLI	20	10,30	206,00
31	36250 - CONECTOR CUNHA AL 2x4 25MM 1/0x6 16MM	UN	INTELLI	20	10,80	216,00
32	31897 - CONECTOR CUNHA ATERR MT X HASTE 13	UN	INTELLI	30	18,00	540,00
33	31899 - CONECTOR CUNHA TIPO B - LARANJA	UN	INTELLI	30	11,70	351,00
34	31900 - CONECTOR CUNHA TIPO I CINZA	UN	INTELLI	10	13,70	137,00
35	31901 - CONECTOR CUNHA TIPO II - VERDE	UN	INTELLI	30	8,40	252,00
36	31902 - CONECTOR CUNHA TIPO III VERMELHO	UN	INTELLI	30	5,70	171,00
37	4910 - CONECTOR CUNHA TIPO IV AZUL	pg	INTELLI	15	6,10	91,50
38	31904 - CONECTOR PERF PIERCING 16X70 - 1,5X10MM	Pct	INTELLI	30	10,30	309,00
39	31903 - CONECTOR PERF PIERCING 35X70 - 35X70	Pct	INTELLI	30	25,60	768,00
40	39642 - CRUZETA CONCRETO 2100MM	Pct	POSTES INDAIAL	15	341,70	5.125,50
41	39643 - ELO 5H	Pct	INDEL BAURU	15	10,30	154,50
42	31913 - FIO COBRE ISOLADO 2,5mm PT	M	CORFIO	650	4,50	2.925,00
43	39644 - FIO NU ALM RECOZ 145DAN 4AWG AMAR	Kg	NEO ALUMINIO	3	69,60	208,80
44	39645 - FITA ALUM PROCT CB ALUM 1X10MM	Kg	INTELLI	3	84,80	254,40
45	31916 - FITA AUTO FUSÃO 10MTS	Pct	3m	10	34,70	347,00
46	31917 - FITA ISOLANTE 20MT	UN	3m	20	9,00	180,00
47	31918 - HASTE TERRA AÇO/COBRE 12X2400mm	UN	OLIVO	30	151,40	4.542,00
48	35155 - IMPLANTAÇÃO ATERRAMENTO	UN	CERVALE	60	503,10	30.186,00
49	39705 - IMPLANTAÇÃO IP - BRAÇO 1MTS	UN	CERVALE	120	400,50	48.060,00
50	39706 - IMPLANTAÇÃO IP - BRAÇO 3MTS	UN	CERVALE	150	634,40	95.160,00
51	35156 - IMPLANTAÇÃO POSTE	UN	CERVALE	20	1.316,00	26.320,00
52	39707 - INSTALAC. TRANSF/ PARA RAI0/CHAVE E OUTROS	UN	CERVALE	600	103,00	61.800,00
53	35126 - ISOLADOR ANCORAG POLIM (BASTÃO) 23,1 KV	UN	GERMER	15	94,20	1.413,00
54	38232 - ISOLADOR PILAR PORCELANA 23,1 kv	UN	GERMER	15	186,20	2.793,00
55	31919 - ISOLADOR ROLDANA PORC 45MM 600V	UN	GERMER	10	12,00	120,00
56	39699 - LAMPADA VMT 250W TUBO	Pct	DEMAPE	50	58,70	2.935,00
57	31920 - LAMPADA VMT 400W TUBO	UN	DEMAPE	100	63,40	6.340,00
58	31921 - LAMPADA VS 250W TUBOLAR	UN	DEMAPE	100	41,80	4.180,00
59	31922 - LAMPADA VS 400W TUBO	UN	DEMAPE	50	52,00	2.600,00
60	31923 - LAMPADA VS 70W	UN	DEMAPE	250	34,90	8.725,00
61	31981 - LANÇAMENTO CABO POR MT	S	CERVALE	950	4,80	4.560,00
62	39700 - LUMINARIA LAMP 250/400 EQUIP. INTEGRADO	Pct	OLIVO	30	653,00	19.590,00
63	39701 - LUMINARIA LED 180W	Pct	lumer	50	1.390,30	69.515,00
64	10979 - MANILHA SAPATILHA 20MM	pg	ROMAGNOLE	10	22,50	225,00
65	39702 - MÃO FRANCESA PERFILADA 726MM	Pct	ROMAGNOLE	10	71,10	711,00
66	31932 - OLHAL PARAFUSO 5000 DAN AÇO 16MM	UN	ROMAGNOLE	20	21,50	430,00
67	39625 - PARA RAI0 21KV POLIMERICO 10KA	UN	MAURIZIO	15	399,60	5.994,00
68	39623 - PARAFUSO 16X150	UN	ROMAGNOLE	15	12,10	181,50
69	31934 - PARAFUSO 16X200	UN	ROMAGNOLE	15	14,60	219,00
70	31935 - PARAFUSO 16X250	UN	ROMAGNOLE	30	15,10	453,00
71	31936 - PARAFUSO 16X300	UN	ROMAGNOLE	30	18,20	546,00
72	39624 - PARAFUSO 16X350	UN	ROMAGNOLE	15	22,40	336,00
73	31938 - PARAFUSO FRANCES 45	Pct	ROMAGNOLE	15	8,00	120,00
74	39626 - PINO FIX ISOL PILAR AÇO 60X140MM	UN	ROMAGNOLE	10	17,70	177,00
75	31948 - POSTE DT 10X600	UN	POSTES INDAIAL	2	2.710,00	5.420,00
76	31949 - POSTE DT 11X300	UN	POSTES INDAIAL	5	2.328,00	11.640,00
77	31950 - POSTE DT 11X600	UN	POSTES INDAIAL	3	3.269,00	9.807,00
78	39703 - REATOR VS 250W INT	Pct	IDEAL	3	99,30	297,90
79	31954 - REATOR VS 250WEXT	UN	IDEAL	50	104,00	5.200,00



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



80	31956 - REATOR VS 400W EXTERNO	UN	IDEAL	100	164,30	16.430,00
81	31955 - REATOR VS 400W INTERNO	UN	IDEAL	10	119,60	1.196,00
82	31957 - REATOR VS 70W EXT GALVANIZADO	UN	IDEAL	150	83,90	12.585,00
83	39704 - RELE FOTOELETRIF 5A - 220V 60 HZ	Pct	exatron	250	27,40	6.850,00
84	31960 - SAPATILHA CABO AÇO 54X75MM 9,5MM	UN	ROMAGNOLE	15	4,40	66,00
85	31961 - SECCIONADOR PREF CERCA 3,26 - 4,11 mm	UN	ROMAGNOLE	20	10,00	200,00
86	39709 - SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO LAMPADA,RELE	UN	CERVALE	450	55,10	24.795,00
87	39708 - SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO LUMINÁRIA OU BRAÇO	UN	CERVALE	250	195,90	48.975,00
88	39710 - SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO REATOR, BASE CHAVE	UN	CERVALE	450	155,80	70.110,00
89	39711 - SERVIÇOS CONS.LIMP.LUMIN.EMENDA OU CONEC	UN	CERVALE	200	107,60	21.520,00
90	39627 - SUPORTE PARA TRAFÓ POSTE MADEIRA	UN	ROMAGNOLE	10	71,00	710,00
91	39628 - SUPORTE TIPO L PARA CHAVE E PARA RAIO	UN	ROMAGNOLE	10	58,60	586,00
92	39630 - TERMINAL COMPRES PRE ISOL BT 35MM	UN	ROMAGNOLE	5	65,30	326,50
93	39629 - TERMINAL COMPRES PRE ISOL 50MM AM	UN	ROMAGNOLE	5	70,80	354,00
94	31967 - TORA MADEIRA 1000M	UN	FLOSUL	15	71,30	1.069,50
95	39634 - TRANSF TRIFASICO 150KVA CLASSE 25	UN	ITAIPU	1	31.940,00	31.940,00
96	39635 - TRANSF. TRIFASICO 112,5KVA CLASSE 25KV	UN	ITAIPU	1	29.000,00	29.000,00
Total (R\$):						757.209,60

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

60 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

61 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 17 de março de 2022

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito